
Zpráva delegáta KM z turnaje o titul Mistr ČR starších žákyň 
 
Místo konání:  hala Ing. Škvora, Praha 
 
Termín konání:  6. – 8. května 2005   
 
Účastníci:  B.A.Sparta, Basketsport EMOS Přerov, Sokol Hradec Králové, 
 
                  Basket Slovanka 
 
Hlavní rozhodčí:  Opava Josef 
 
Rozhodčí:  Maceček R., Kittlerová I., Kašparová R., Pánek Z. 
 
Komisař:  Výborný Rudolf 
 
 
 
 
Soupisky jednotlivých družstev 
 
B.A.Sparta  EMOS Přerov   Sokol Hradec Králové Basket Slovanka 
Pluhařová B.  Klučáková K.  Kusebouchová K.  Appetaurová I. 
Motlová V.  Běhalová D.  Březinová R.   Černíková T. 
Němcová B.  Šuteríková M.  Lourková K.   Filařová A. 
Němcová J.  Verlíková M.  Novotná Z.   Habětínová K. 
Kubusová P.  Holečková P.  Koblicová T.   Klimperová K. 
Petrželová V.  Menšíková L.  Blažíčková E.   Kolářová A. 
Kratochvílová A.  Pecová K.  Pulpánová A.   Kracíková V. 
Řeháčková A.  Chodilová M.  Zavázalová K.   Kubínová A. 
Buková K.  Inochovská S.  Kvítková P.   Kuthanová B. 
Bezpalcová D.  Gotthardtová P.      Mauerová A. 
Jakešová M.  Švrdlíková P.      Nováková K. 
Tináková J.  Poljanská Z.      Nytrová Š. 
Valášková E.         Schinerová V. 
          Svobodová K. 
          Veselá T. 
Trenér:   Trenér:   Trenér:    Trenér: 
Zajíček O.  Sýkorová H.  Švagr M.   Toušek J. 
Moravec T.  Běhalová V.  Uhlíř J. 
      Kožešníková L. 
 
 
 
Přehled jednotlivých utkání: 
 
6.5.2005  B.A.Sparta – Basket Slovanka 61:59 (17:9,7:26,15:17,12:7) 
Nejlepší střelkyně: 
B.A.Spatra: Motlová 18, Kubusová 17, Němcová Jana 11 
Basket Slovanka: Nytrová 20, Filařová 16 
TH:  24/15 – 25/15 
Trojky:  4 – 2 
Rozhodčí: Pánek, Kašparová 
 



6.5.2005  EMOS Přerov – Sokol Hradec Králové  92:77 (11:18,24:10,25:18,32:31) 
Nejlepší střelkyně: 
EMOS Přerov: Běhalová 27, Švrdlíková 23, Menšíková 19 
Sokol Hradec Králové: Půlpánová 21, Zavázalová 19 
TH:  29/21 – 34/15 
Trojky:  5 – 6 
Rozhodčí: Kittlerová, Maceček 
 
 
 
7.5.2005  Basket Slovanka – EMOS Přerov  59:61 (9:17,26:17,17:15,7:12) 
Nejlepší střelkyně: 
Emos Přerov: Běhalová 17, Švrdlíková 15, Inochovská 14 
Basket Slovanka: Filařová 13, Nováková 12, Nytrová 10 
TH:  19/15 – 13/7 
Trojky:  6 – 5 
Rozhodčí: Maceček, Pánek 
 
 
 
7.5.2005  Sokol Hradec Králové – B.A. Sparta 70:74 (17:8,16:25,13:18,24:23) 
Nejlepší střelkyně:  
Sokol Hradec Králové: Půlpánová 24, Zavázalová 16, Březinová 15 
B.A.Sparta: Němcová B. 19, Petrželová 17, Motlová 13 
TH:  40/23 – 29/19 
Trojky:  3 – 3 
Rozhodčí: Kittlerová, Kašparová 
 
 
 
8.5.2005  Sokol Hradec Králové – Basket Slovanka 77:74 (16:23,19:23,17:13,25:15) 
Nejlepší střelkyně: 
Sokol Hradec Králové: Březinová 27, Blažíčková 14 
Basket Slovanka: Filařová 26, Nytrová 18 
TH:  37/25 – 22/14 
Trojky:  4 – 4 
Rozhodčí: Maceček, Kašparová 
 
 
 
8.5.2005  B.A. Sparta – EMOS Přerov  72:71 (22:19,12:17,18:22,20:13) 
Nejlepší střelkyně: 
B.A.Sparta: Petrželová 27, Němcová J. 15, Kubusová 12 
EMOS Přerov: Běhalová 21, Švrdlíková 12, Inochovská 10 
TH:  12/9 – 16/12 
Trojky:  5 – 5 
Rozhodčí: Maceček, Pánek 
 
 
 



 
 
 
 
Konečné pořadí turnaje 
 
 
1. B.A. Sparta   3 0 207:206 6b. 
 
2. EMOS Přerov   2 1 230:214 5b. 
 
3. Sokol Hradec Králové  1 2 224:240 4b. 
 
4. Basket Slovanka   0 3 198:205 3b. 
 
 
 
 
Nejlepší střelkyně turnaje   Nejlepší střelkyně „3“  
Běhalová Dominika PŘE 65b.  Filařová Adéla SLO 7 
Filařová Adéla SLO 55  Menšíková Lucie PŘE 7 
Petrželová Veronika SPA 54  Běhalová Dominika PŘE 6 
Březinová Renáta HK 53  Lourková Kristýna HK 5 
Půlpánová Aneta HK 53  Zavázalová Kateřina HK 5 
Švrdlíková Pavla PŘE 51  Půlpánová Aneta HK 3 
Nytrová Šárka  SLO 48  Němcová Barbora SPA 3 
Zavázalová Kateřina HK 42  Kubusová Petra SPA 3 
Menšíková Lucie PŘE 40 
Motlová Veronika SPA 40 
 
 
    

   Oceněné hráčky turnaje  
 
    All star 
   Běhalová Dominika 
   Půlpánová Aneta 
   Němcová Barbora 
   Švrdlíková Pavla 
   Petrželová Veronika 

 
Nejlepší střelkyně  Běhalová Dominika 
 
Nejužitečnější hráčka Motlová Veronika 
 
 
 



 
 
 
Herní projev družstev 
B.A. Sparta 
 Herní projev Sparty se opíral o rozehrávající hráčku Veroniku Motlovou, která svými 
nájezdy vytvářela situaci pro doskakující hráčky. Útočný doskok byl prováděn velmi důrazně 
a skoro vždy byl úspěšně zakončen. Družstvo hrálo rychlý protiútok s přechodem do 
postupného, ve kterém převažovala clona na hráče s míčem a seběhem pivota, clona bez míče 
pro střelce z tříbodového území, hrou 1-1. 
 Základním obranným systémem byla osobní obrana s odstupováním. Po úspěšném 
trestném hodu následoval osobní presink s prvky zdvojování. 
  
EMOS  Přerov 
 Hru Přerova tvořila Dominika Běhalová ve spolupráci s Pavlou Švrdlíkovou. Družstvo 
dávalo přednost postupnému protiútoku, hrálo velmi ekonomicky s malým počtem ztrát, 
založeném na cloně s míčem, hrou pivota zády ke koši a hrou 1-1 s vyhozením míče na slabou 
stranu s následnou střelou ( 15 úspěšných trojek). 
 Jako jediné družstvo hrálo zónovou obranu 2-3. V posledním zápase hrálo osobní 
obranu s odstupováním.  
 
Sokol Hradec Králové 
 Hradec Králové přijel s nejmenším počtem hráček (zranění a nemoci), přesto hráčky 
hrály s nasazením, hlavně v obraně (osobní obrana po celém hřišti se zdvojováním na útočné 
polovině) a bojovností. Individuálně se prosazovala Renáta Březinová hrou 1-1 zády ke koši a 
křídelnice Aneta Půlpánová. V postupném protiútoku převládala clona na hráčku s míčem, 
spolupráce křídlo-pivot a střelba z tříbodového území. 
  
Basket Slovanka 
 Hra družstva se opírala o hru pivotmanek  Šárky Nytrové a Katky Novákové. 
Předvedly hru zády ke koši, spolupráci dvou pivotů a spolupráci křídlo pivot. Individuálně se 
prosazovala Adéla Filařová a to hrou 1-1 a střelbou ze střední vzdálenosti. V postupném 
protiútoku převládala clona na hráčku s míčem a náběh ze slabé strany. Výrazné bylo obranné 
doskakování a založení rychlého protiútoku, který zakončovaly i pivotmanky. 
 Družstvo předvádělo osobní obranu s tlakem na hráčku s míčem a se zdvojováním. 
 
Shrnutí 
 Všechna utkání byla velmi vyrovnaná a měla velmi dobrou úroveň. Většinou byl 
upředňostňován rychlý protiútok a osobní obrana. 
 K hráčkám, které lze doporučit ke sledování patří: 
Rozehrávačky: Motlová, Běhalová, Zavázalová 
Křídla: Půlpánová, Kubusová, Němcová B., Filařová 
Pivoti: Petrželová, Gotthardtová, Švrdlíková, Nováková, Nytrová, Březinová 
 
 Organizace turnaje byla na velmi dobré úrovni. 
 
 
 
 
Zpracovala Ivana Čadková, delegát KM, 16.5.2005  


